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19.05.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE : 

Dışişleri: Kırım Tatar Türkleri ve kardeş Kafkas halklarının acılarını paylaşıyoruz 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Büyükelçi Tanju Bilgiç, Türkiye'nin, ana vatanlarından zorla 

sürgün edilen soydaş Kırım Tatar Türkleri ile kardeş Kafkas halklarının acılarını paylaştığını 

açıkladı. Bilgiç, "21 Mayıs’ı Çarlık Rusyası’nın işgalinde öz yurtlarını terk etmek zorunda 

kalarak Anadolu’ya sığınan Kafkas halklarının büyük kayıplar verdikleri, ortak 

hafızalarımızda bugün de yaşattığımız bir trajedi olan “Çerkes Sürgünü”nün 157. yıldönümü 

olarak anmaktayız. Kırım Tatar Türkleri ve kardeş Kafkas halklarının acılarını paylaşıyor, 

sürgünlerde hayatlarını kaybedenlere rahmet diliyor ve aziz hatıraları önünde saygıyla 

eğiliyoruz" dedi. (@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu: Filistin davasını savunmaktan asla vazgeçmeyeceğiz 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu'nda  yaşanan 

gelişmelere ilişkin bilgilendirme yaptı. Çavuşoğlu, TBMM Genel Kurulu'ndda yaptığı 

konuşmada "Uluslararası toplumun tepkisi maalesef yine cılız kaldı. Sanki Gazze'de İsrail ile 

Filistin orduları arasında bir savaş varmış gibi iki tarafa da çağrılarda bulunuldu. Bazıları 

İsrail'in güvenliğini her şeyin önüne koydu. Gazze'de işlenen savaş suçlarına ve insanlığa 

karşı suçlara gözlerini kapadılar" dedi Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, "Filistin konusunda 

Türkiye'de ortak bir dayanışma iklimi var. Bunu koruma hususunda hassasiyet göstermemiz 

lazım." dedi. (@T C_Disisleri) 

Kalın: İsrail'in öldürdüğü çocukların isimlerini paylaşalım 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, Twitter'dan İngilizce paylaştığı videoda, İsrail'in Gazze 

Şeridi'ne düzenlediği saldırılarda şimdiye kadar 61 çocuğu öldürdüğü bilgisini paylaşarak, 

bunların hiçbirinin terörist ya da asker olmadığını vurguladı. Sözcü Kalın, İsrail'in öldürdüğü 

çocuklardan 4 yaşındaki birinin ismini paylaştı. Öldürülen çocuğun asla uyanamayacağını 
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belirten Kalın, bu çocukların isimlerini paylaşma çağrısında bulunarak, "İsimlerini söyleyin 

ve başkalarına iletin" dedi. (@ikalin1) 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

• Müstafi Tümamiral Cihat Yaycı: Filistin’le komşu olduğumuzu söylüyoruz. 

Komşuluğun getirdiği avantaj kullanılmalı. Filistin’le bir anlaşma yapılabilir. 

Türkiye’nin sınırlandırma anlaşması yapacağı yer Gazze Şeridi’dir. Bu anlaşma ile 

Yunanistan ve Rum Kesimi’nin oyununu bozarız. 

• Lefkoşa, 19 Mayıs Çarşamba günü Güney Kıbrıs, Yunanistan ve Mısır savunma 

bakanları üçlü toplantısına ev sahipliği yapacak. 3 ülkenin heyetleri arasında ikili 

görüşmelerin de ayrı ayrı gerçekleşeceği bildirildi. 

• Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias, bugün İsrail ve Filistin topraklarına seyahat 

ediyor. Dendias, Kudüs Patriği, İsrailli mevkidaşı ve Filistinli mevkidaşı ile 

görüşecek. Ayrıca Dendias, Perşembe günü Mısırlı mevkidaşı ile görüşmek üzere 

Kahire'ye gidecek. 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan: Bizim, Kıbrıs'ı Rumların tasallutuna 

bırakmamız diye bir şey söz konusu bile olamaz. Türk askerinin çekilmesi teklif dahi 

edilemez. Uluslararası platformlarda ülkelerle diplomasiye devam edeceğiz. 

Kendimizden başka kimseye güvenmiyoruz. 

• ABD ile askeri ilişkilerin en yüksek seviyede olduğunu belirten Yunanistan Savunma 

Bakanı Karşılıklı Savunma İşbirliği Anlaşması'nda değişiklik yapıldığını, anlaşmanın 

ABD askerlerinin Yunanistan'da faaliyet gösterebilecekleri daha fazla alan 

getirebileceğini söyledi. 

• KKTC Başbakanı Ersan Saner: Erken seçim tarihinin Nisan 2022 olmasında ısrarlıyız. 

Daha önce Ekim 2020 demiştik ama salgının bu kadar uzun süreceği öngörülmemişti. 

Sıkıntıların aşılması için çalışacağımız yerde erken seçimi gündemimizin en ön 

sırasına koyamayız. 

Terör Gündemi 

• İstanbul'da terör örgütü TKP/ML'ye yönelik 8 adreste eş zamanlı operasyon başlatıldı. 

Operasyon kapsamında 7 şüpheli gözaltına alındı. 
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• Akar: “1 Ocak'tan itibaren 58 bin 690 kişi yakalandı. Bunun yanı sıra alınan tedbirler 

kapsamında 131 bin 284 kişinin hudutlarımızdan geçmesi engellendi. Bunlarla birlikte 

55'i PKK/YPG/PYD, 43'ü ise FETÖ olmak üzere toplam 122 terörist de ele geçirildi.” 

 2. AVRUPA: 

Avusturya Türk Büyükelçisi Ceyhun'u Dışişleri Bakanlığı’na çağırdı 

Avusturya Dışişleri Bakanı Alexander Schallenberg, basına yaptığı açıklamada, “Türk 

Büyükelçisi, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın absürt açıklamaları yüzünden Dışişleri Bakanlığı’na 

çağrıldı. Orta Doğu’daki çatışmanın ağızda köpürtülerek çözülmesi mümkün değil, ateşe 

benzin dökmek yerine, Türkiye'yi gerginliğin azaltılmasına katkıda bulunmaya acilen çağrıda 

bulunuyoruz.” ifadesini kullandı.(EuroNews) 

Avrupa Birliği, İsrail konusunda bölünmüş durumda 

İsrail ile Gazze merkezli Filistinli gruplar arasındaki çatışmalar 8'inci gününde devam ederken 

27 üyeli Avrupa Birliği bu konuda bölünmüş durumda. Ortadoğu meselesinde net bir tutum 

ortaya koyamayan Avrupa Birliği'nin İsrail'e karşı ortak bir bildiri yayımlaması 

beklenmiyor.(EuroNews) 

Macron, Sisi ve Ürdün Kralı, İsrail-Filistin çatışmasında arabuluculuğu görüştü 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Mısırlı mevkidaşı Abdulfettah es-Sisi dün 

öğleden sonra Ürdün Kralı II. Abdullah’ın da katılımıyla video konferans yöntemi üzerinden 

bir toplantı gerçekleştirerek, hızlı bir ateşkes sağlamak ve çatışmaların büyümesinden 

kaçınmak amacıyla İsrail ile Filistinliler arasındaki barışa ulaşmanın yollarını ele 

aldılar.(Şarkul Avsat) 

Macron'dan BM Güvenlik Konseyine çağrı 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, İsrail ve Gazze Şeridi'ndeki durumun 

gelişmesinden duyduğu endişeyi dile getirdi ve bu çatışmayla ilgili olarak bir BM Güvenlik 

Konseyi kararının kabul edilmesi çağrısında bulundu.(Rusen Press) 
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Londra, AB’yi 12 Temmuz’dan önce Kuzey İrlanda sorununu çözmeye çağırıyor 

İngiltere Avrupa Birliği’ni, Protestan egemenliği anısına düzenlenen yürüyüşlerin yapıldığı 12 

Temmuz’dan önce, Brexit’in ardından gümrük kontrollerinin getirdiği zorluklar karşısında 

Kuzey İrlanda sorununu çözmeye çağırdı.(Şarkul Avsat) 

AB, 'İsrail ve Gazze' için çağrı yaptı 

AB Dönem Başkanı Silva, Gazze ve İsrail’e yönelik, "Çocukların da içinde bulunduğu çok 

sayıdaki sivilin hayatını kaybetmesi ve yaralanması nedeniyle dehşete düştük. Çatışma derhal 

bitmeli." dedi.(Ortadoğu Haber) 

İspanya, 8.000'den Fazla Göçmenin Girişinden Sonra Ceuta'yı Kontrol Etmek İçin 

Ordusunu Konuşlandırdı 

Çoğunluğu Faslı olan 8.000'den fazla göçmenin sınır dalgakıranlarından girmesinin ardından, 

Salı günü erken saatlerde Ceuta'da birçok Ordu birimi konuşlandırıldı. (Elpais) 

Brüksel Fas'ı Uyarıyor: "İspanya Sınırları Avrupa Sınırlarıdır" 

Avrupa İçişleri Komiseri Ylva Johansson, Fas'ı "İspanya sınırları Avrupa sınırlarıdır" 

konusunda uyardı. Johansson, Rabat'ın düzensiz çıkışları kontrol etme yükümlülüklerine 

uymasını ve Fas'ı bu şekilde terk eden ve Avrupa topraklarında kalma hakkına sahip olmayan 

kişilerin geri dönüşünü kabul etmesini talep etti. (Elpais) 

BM, İsrail'in Gazze'ye Düzenlediği Hava Saldırıları Sırasında 52.000'den Fazla 

Filistinlinin Yerinden Edildiğini Bildirdi 

Birleşmiş Milletler yardım ajansı Salı günü yaptığı açıklamada, İsrail'in Gazze Şeridi'ndeki 

yaklaşık 450 binayı tahrip eden veya ağır hasar veren İsrail hava saldırıları nedeniyle 

52.000'den fazla Filistinli'nin yerinden edildiğini söyledi. (France24) 

Arnavutluk Cumhurbaşkanı Ilir Meta, Görevden Alma Soruşturmasının "Yasadışı" 

Olduğunu Söyledi 

Arnavutluk cumhurbaşkanı, görevden alınması gerekip gerekmediğini araştıran bir meclis 

komitesi huzuruna çıkmayı reddetti. Milletvekilleri, ülke anayasasını ihlal etmekle 

suçladıkları Cumhurbaşkanı Ilir Meta hakkında bu ay duruşmalara başladılar. Ancak Başkan 

https://elpais.com/espana/2021-05-17/un-millar-de-personas-llegan-a-nado-a-ceuta-en-plena-escalada-de-tension-diplomatica-con-marruecos.html
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Meta, soruşturma komitesinin meşruiyetten yoksun olduğunu söylediği 28 sayfalık bir belgeyi 

parlamentoya gönderdi. (Euronews) 

Macaristan, AB'nin İsrail-Hamas Ateşkesi Çağrısına Karşı Tek Ülke 

AB dışişleri bakanları, 27 üye ülkeden 26'sının bir açıklama üzerinde anlaştığı İsrail ve 

Filistin Topraklarındaki şiddet artışını ele almak üzere Salı günü özel bir toplantı için bir 

araya geldi. Bloğun dışişleri sorumlusu Josep Borrell'e göre Macaristan, İsrail ile Filistinliler 

arasında ateşkes çağrısı yapan bir AB deklarasyonunu desteklemeyen tek AB ülkesi. 

(Euronews)   

Almanya’dan Gazze İçin 40 Milyon Euroluk Kaynak 

Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Almanya’nın Gazze'de insani yardım amacıyla kullanılmak 

üzere 40 milyon euroluk kaynak ayırdığını açıkladı. Maas çatışmaları sona erdirmenin ilk 

öncelik olduğunu söyledi. (DW) 

IEA’dan Küresel Isınma Hedefi Uyarısı 

Uluslararası Enerji Ajansı 2050 için belirlenen küresel ısınma hedefine ulaşılabilmesi için 

yeni fosil yakıt projelerine ve içten yanmalı motorla çalışan otomobil üretimine son verilmesi 

gerektiğini açıkladı. (DW) 

Vladimir Zelenskiy’den Kırım Tatar Türklerinin Statüsünü Güçlendirecek Yasa Tasarısı 

Zelenskiy, Kırım Tatar sürgünü dolayısıyla yaptığı paylaşımda, Ukraynalı herkesin Kırım 

Tatarlarının acısını paylaştığını ifade etti. Zelenskiy, daha önce Kırım'ın Kurtarılması 

Stratejisi'ni kabul ettiklerini hatırlatarak, stratejinin Kırım Tatar Türklerinin haklarının 

yeniden tesisini öncelediğini belirtti. (CnnTurk) 

Kuzey Makedonya Rus Diplomatı Sınır Dışı Etti 

Rusya’nın Üsküp Büyükelçiliğinden yapılan açıklamada, ‘’ Diplomatımızın sınır dışı 

edildiğini doğruluyoruz, gerçekten de böyle bir karar alındı. Hâlihazırda Rusya karşı önlemler 

değerlendiriyor’’ ifadesine yer verildi. Açıklamada, Rus Diplomatın sınır dışı edilme 

sebebinin bilinmediği kaydedildi. (Sputniknews) 
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Dünya Basını 

• The National Interest (ABD): Türkiye ve Ukrayna, Karadeniz'de Rusya'ya karşı 

savaşabilir mi? ABD açısından Türkiye'nin kaybı, Rusya'nın stratejik öneme sahip 

bölgeleri gümüş tepside alması demektir. Bu, Washington'un karşılayamayacağı bir 

lüks. 

• Newsweek (ABD): ABD'nin 60.000 kişilik gizli bir ordusu var. Bu insanlar hem 

üniforma içinde hem de sivil olarak savaşmaya hazır. Ve pasaport ve sahte belgelerle. 

Dünyanın her yerinde hassas görevler yürütüyorlar. 

• Business Insider (Almanya): Amerikan Donanması SEAL'leri Rusya yakınlarındaki 

"stratejik bir konumda" karada ve suda savaşmayı öğreniyor. 

• The National Interest (ABD): Sovyet sonrası alanda Batı, siyasi ve askeri çabalarını 

Rusya ve Ukrayna'ya odakladı. RAND uzmanları şimdi de Batı'nın orta büyüklükteki 

devletlere, özellikle de reform yapanlara odaklanmasını istiyor. 

• Die Welt Okurları:Kuzey Kutbu Rusya'ya mı ait? Bu gezegende değil. 

• Daily Express (İngiltere): Putin, Kuzey Kutbu'ndaki zirve öncesinde etrafındakileri 

uyardı. "Burası bizim toprağımız ve sularımız!" 

• Frankfurter Allgemeine Zeitung (Almanya): Kırım için su olmayacak. Rusya sadece 

Kırım'ı ilhak etmekle kalmadı, aynı zamanda tüm Karadeniz bölgesini sürünen bir 

şekilde ele geçiriyor. 

• Huangqiu shibao (Çin): Uzay araştırmaları ideolojik mücadelede takılıp kalmamalı. 

Çin rekabet yok diyor, sadece işbirliği. Ancak bu, uzayı yeni bir savaş alanı olarak ilan 

eden bazı ülkelerin pozisyonuna ters düşüyor. 

• El País (İspanya):  İspanyol savcılığı, delil yetersizliğinden dolayı "Katalonya'daki 

Rus casusları" davasının kapatılmasını talep etti. Bu, bölgenin bağımsızlığı hareketiyle 

"ajanların sözde bağı" hakkındadır. 

 3. ORTA DOĞU : 

Abhazya Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı, Suriye ile ilişkileri güçlendirmek istiyor 

Abhazya Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Aslan Bjania, Rusya’nın tutumunu desteklemek ve 

Batılı ülkelerin hem Suriye'ye hem de Rusya'ya uyguladığı yaptırımların etkilerini hafifletmek 

için Suriye ile ticaret, ekonomi ve turizm alanlarını geliştirme çabası çerçevesinde tek taraflı 

bir ziyaret gerçekleştirdi.(Şarkul Avsat) 
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İran'dan Azerbaycan'a gönderme 

İran Ulusal Güvenlik Komisyonu başkanı Mojtaba Zolnouri: "Tahran, bölgedeki uluslararası 

sınırlarda herhangi bir değişikliği kabul etmeyeceğini açıkça belirtti. Ermenistan sınırı 

değişecekse (Megri) bunu kabul etmeyiz." 

 

Lübnan ile Körfez arasında "IŞİD" krizi 

Lübnan'a para musluklarını kesen Körfez krallıklarının IŞİD'in yükselişindeki rolüne işaret 

eden Dışişleri Bakanı Vehbe'ye Cumhurbaşkanı Aun'dan "Kişisel görüşü, devletin resmi 

görüşü değil" düzeltmesi geldi.(Ortadoğu Haber) 

 

Netanyahu, ABD'den 3 gün süre istedi 

Netanyahu'nun, Gazze Şeridi'ne yönelik saldırıları bitirmek için ABD yönetiminden 2-3 gün 

süre istediği belirtildi.(Ortadoğu Haber) 

 

İran'da Cumhurbaşkanı adayı, Türkiye'ye mesaj yolladı: "Hepimiz aynı gemideyiz" 

İran'da Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde aday olan muhafazakar siyasetçi Said Muhammed, 

Ankara ile Tahran'ın terörle mücadelede iş birliği içinde olabileceğini açıkladı.(Ortadoğu 

Haber) 

4. AFRİKA : 

Ruanda'dan Kagame, Fransız 1994 Soykırım Raporunu 'İleriye Doğru Büyük Bir Adım' 

Olarak Nitelendirdi 

Ruanda Cumhurbaşkanı Paul Kagame, Pazartesi günü Paris ziyareti sırasında FRANCE 24 ve 

RFI ile özel bir röportajda, Fransız tarihçiler tarafından Nisan ayında yayınlanan ve Fransa'nın 

1994 soykırımında "ezici" bir sorumluluğa sahip olduğu sonucuna varan "ileriye doğru büyük 

bir adım" olarak selamladı. Ruandalı lider, Kigali ve Paris'in artık ilerleme şansı olduğunu da 

sözlerine ekledi. (France 24) 

Mısır 

• Mısır, Basra Körfezi ülkeleri hakkındaki sözlerinden dolayı Lübnan'dan açıklama 

talep etti. Lübnan geçici hükümetinin Dışişleri Bakanı Sharbel Wahbi, Basra 



 
 

 8 

Körfezi'ndeki bazı ülkelerin, özellikle Suudi Arabistan'ın terör örgütlerini 

desteklediğini söylemişti. 

• Filistinli Avukat Muin Avde: Arap dünyasında Mısır dahil çoğu ülke İsrail'i 

saldırganlığı artan bir ülke olarak algılıyor.  Son olaylar normalleşme projesini yıktığı 

gibi, uzun yıllar boyunca da bu projeyi işlemeyecek hale getirmiştir. 

5. ASYA : 

Kazakistan ve Azerbaycan Liderleri Ermenistan Sınır Hattındaki Gerilimi Görüştü 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev, Azerbaycan lideri Aliyev ile görüştü Ermenistan 

sınırındaki son olaylar hakkında bilgi veren Aliyev, halihazırda sınırların belirlenmesi 

sürecinin devam ettiğini ve Ermenistan tarafının bu sürece itiraz ettiğini ve Kolektif Güvenlik 

Anlaşması Örgütü’ne başvurduğunu hatırlattı Ermenistan’ın bu hareketinin meseleyi 

uluslararası zemine taşımak olduğunu kaydeden Aliyev, bunun tamamen asılsız olduğunu, 

sınırda herhangi bir çatışma yaşanmadığını, durumun istikrarlı olduğunu ve müzakerelerin 

devam ettiğini bildirdi.(Haberiniz.com.tr) 

Dünya Bankası'ndan Özbekistan'a "demir yolu projesi" desteği 

Dünya Bankası, "Mezarı Şerif-Kabil-Peşaver" demir yolu inşaatı projesinin hayata 

geçirilmesine destek sağlayacak.Özbekistan Yatırım ve Dış Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan 

açıklamaya göre, Başbakan Yardımcısı, Yatırım ve Dış Ticaret Bakanı Sardor Umurzakov, 

ülkede temaslarını sürdüren Dünya Bankası Avrupa ve Orta Asya Bölgesinden Sorumlu 

Başkan Yardımcısı Anna Bjerde ile bir araya gelerek taraflar arasındaki iş birliği konularını 

ele aldı Bjerde,"Mezarı Şerif-Kabil-Peşaver" demir yolu inşaatı projesinin hayata geçirilmesi 

için mali destek sağlamaya hazır olduğunu belirtti.(TRT Avaz) 

Aliyev, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Sullivan ile görüştü 

Aliyev ve Sullivan arasında gerçekleştirilen telefon görüşmesinde, Azerbaycan ve ABD ikili 

ilişkilerinden duyulan memnuniyet dile getirilerek bu ilişkilerin hem ülke hem de bölgede 

barış ve güvenliğin sağlanması açısından önemine dikkat çekildi. Sullivan,Azerbaycan-

Ermenistan sınırında yaşanan son gerginlikle ilgili endişe duyduğunu belirterek bu tür fikir 

ayrılıklarının barış yoluyla çözülmesinin önemini vurguladı.(Haberiniz.com.tr) 
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Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi:  

"Çin tarafı, Çin'de müzakereler için gerekli koşulları oluşturmak da dahil olmak üzere 

Afganistan'daki taraflar arası iç müzakereler için şartlar sağlamaya hazır. Afganistan için, Çin 

rol oynamak ister." 

Azerbaycan- Ermenistan 

• Belarus-Azerbaycan arasında askeri işbirliği antlaşması Bakü'de imzalandı. 

• Azerbaycan içerisinde sözde Dağlık Karabağ yönetimi ordusunu yeniden 

teşkilatlandırıp silahlandırmaya başladığını duyurdu. Azerbaycan'ın Ermenilerin bu 

tutumu devam ederse yeni bir harekat yapabileceği iddia edildi. 

• SSSCB Dönemi haritalarına göre Ermenistan'ın itiraz ettiği Sev Gölü'nün Azerbaycan 

toprağı olduğu ortaya çıktı. Ermenistan, SSCB Dönemi sınırlarını haksız yere işgal 

ederken şimdi de ABD-Fransa-Rusya'ya güvenerek işgali sürdürmek istiyor. 

• Ermeniler, Azerbaycan'da Şuşa'ya giden yolu kapattı. Karmir Shuka sakinleri, 

Azerbaycan geçişini durdurmak için yolu kapattılar. Azerbaycan'ın kendi toprağında 

yolun kapatılması hala savaşın sonuçlarına dair tartışmaları sürdürüyor. 

6. ABD :  

ABD Dışişleri Bakanlığı: Erdoğan'ın Yahudi karşıtı ifadelerini kınıyoruz 

Bakanlıktan yapılan Ned Price imzalı yazılı açıklamada, "Amerika Birleşik Devletleri, 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Yahudi halkı hakkındaki son antisemitik yorumlarını şiddetle 

kınıyor ve bunu kınanması gereken durum olarak görüyor." ifadeleri kullanıldı. Açıklamanın 

devamında, İsrail ile Filistin arasındaki çatışmaya atıfta bulunularak, "Cumhurbaşkanı 

Erdoğan'ı ve diğer Türk liderleri, şiddeti daha fazla teşvik edebilecek sözlerden kaçınmaya ve 

Türkiye'yi, çatışmanın sonlandırılması için ABD ile birlikte hareket etmeye çağırıyoruz" 

denildi.(EuroNews) 

Biden’ı nükleer müzakerelerde yaptırımlardan oluşan ‘mayın tarlası’ bekliyor 

ABD Başkanı Joe Biden yönetimi, 2015’te İran ile imzalanan nükleer anlaşmaya dönüş 

arayışının bir parçası olarak, eski Başkan Donald Trump tarafından döşenen mayın tarlasına 

yöneldi. Reuters’ın haberine göre bu mayınlar, Trump’ın nükleer anlaşmadan çekilip, İran'a 
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kaldırılan yaptırımları 700’den fazla taraf ve kişiye yeniden uygulamasından başka bir şey 

değil.(Şarkul Avsat) 

ABD'li yetkili: "Libya'daki tarafları ateşkesi uygulamaya çağırıyoruz" 

ABD'nin Yakın Doğu'dan Sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı Vekili Joey Hood, Libya'daki 

taraflara ateşkesi tam olarak uygulamaya çağırdı.(Ortadoğu Haber) 

ABD'li komutandan saldırılara destek 

Uluslararası basında çıkan haberlere göre, Orgeneral Milley, İsrail'in 10 Mayıs'tan bu yana 

Gazze'ye düzenlediği saldırılara ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Milley, İsrail'in 

saldırılarının "kendini savunma hakkı" olduğunu iddia ederken, çatışmaların devamının 

kimseye fayda sağlamayacağını kaydetti.(Ortadoğu Haber) 

ABD'den Azerbaycan ile Ermenistan'a 'tansiyonu düşürme' çağrısı 

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Sullivan, Azerbaycan Devlet Başkanı Aliyev ve 

Paşinyan ile görüşmelerinde, sınır dolayısıyla yaşanan gerginliğin düşürülmesi çağrısı 

yaptı.(Ortadoğu Haber) 

• Reuters'ın bildirdiğine göre, ABD'nin Birleşmiş Milletler Büyükelçisi Linda Thomas-

Greenfield, İsrail ve Gazze'deki ateşkese destek sözü verdi. 

• ABD Kongresi, Çin'deki Olimpiyatların diplomatik boykot edilmesi çağrısında 

bulundu. 

• Almanya Dışişleri Bakanı Maas ile yaptığı görüşmede Blinken'ın Amerika Birleşik 

Devletleri'nin Kuzey Akım 2'ye karşı olduğunu söylediği duyuruldu.(Rusen Press) 

7. RUSYA : 

Golikova: Rusya COVID-19 ile mücadelede Türkiye’ye yardıma hazır 

Rusya Başbakan Yardımcısı Tatyana Golikova, Türkiye ve Rusya’nın karşılıklı turist 

ziyaretlerinin koşullarına ilişkin eylem planı geliştireceğini bildirdi. Golikova, Türk heyetiyle 

başkent Moskova’da yaptıkları görüşmeye ilişkin yazılı açıklama yaptı. (tass/ria) 
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Peskov: Rusya, Filistin ile İsrail arasındaki çatışmalarda artan can kaybından son derece 

endişeli 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya'nın Filistin ile İsrail arasındaki çatışmalarda artan 

can kaybı nedeniyle son derece endişeli olduğunu belirtti. Peskov, "Bu tür atışların 

yapılmasından son derece endişeliyiz, özellikle de söz konusu binada yabancı medya 

kuruluşlarının ofislerinin bulunduğu dikkate alındığında. Artan can kayıplarından son derece 

endişe duyuyoruz" yanıtını verdi. (tass/sputnik) 

Lavrov: Filistin'deki sivil yapılara yönelik saldırılar kabul edilemez 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Filistin'deki sivil yapılara yönelik saldırıların kabul 

edilemez olduğunu vurguladı. Moskova'da Sierra Leone Dışişleri ve Uluslararası İşbirliği 

Bakanı David John Francis ile görüşmesinin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında 

konuşan Lavrov, Filistin ve İsrail'deki sivil yapılara yönelik saldırıları kınadıklarını belirterek 

Rusya'nın iki ülke arasında doğrudan müzakereler organize edilmesi için elinden geleni 

yapacağını söyledi. (tass/sputnik) 

Rusya: Moskova’da Filistinliler ve İsrailliler arasında bir görüşme düzenlemek için 

çalışıyoruz 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova’da Filistinliler ve İsrailliler 

arasında bir toplantı düzenlemek için tüm taraflarla temas içinde olduklarını belirtti. 

Zaharova, ‘Radio Rossii’ radyosuna açıklamasında, “Filistinlileri ve İsraillileri bir araya 

getirmek için taraflarla ve Orta Doğu Dörtlüsü üyeleri ile bir çalışma yürütüyoruz. 

Moskova’da görüşme organize etme önerimiz halâ geçerli” ifadesini kullandı. (tass/sputnik) 

Lavrov: Çekya'nın Vrbetice vakasıyla ilgili soruşturması utanç verici 

Çekya'nın Vrbetice kasabasındaki mühimmat depolarında 2014'te yaşanan patlamalarla ilgili 

soruşturmanın somut bir sonuç vereceğinden şüphe duyduğunu belirten Rusya Dışişleri 

Bakanı Sergey Lavrov, bu soruşturmayı utanç verici olarak niteledi. (ria/sputnik) 

Putin'den Tacikistan ile hava savunma sistemi anlaşmasının imzalanması talimatı 

Rusya Devlet Başkanı Putin, Tacikistan ile birleşik bölgesel hava savunma sisteminin 

oluşturulmasına ilişkin anlaşmanın imzalanması talimatını verdi. Rusya Devlet Başkanı 
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Vladimir Putin'in yayınladığı talimatın resmi enformasyon portalında paylaşılan metninde, 

"Rusya hükümetinin, Rusya ve Tacikistan arasında Birleşik Bölgesel Hava Savunma 

Sistemi’nin oluşturulmasıyla ilgili bir anlaşma imzalama önerisinin kabulüne karar 

verilmiştir" ifadelerine yer verildi. (sputnik) 

Lavrov: Rusya’nın Arktika’da yaptıkları kesinlikle yasal ve meşru 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, ülkesinin Arktika’da yaptığı her şeyin kesinlikle yasal ve 

meşru olduğunu, NATO’nun bölgedeki faaliyetinin soru işaretleri yarattığını belirtti. (sputnik) 

• Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, ülkesinin Arktika’da yaptığı her şeyin kesinlikle yasal 

ve meşru olduğunu, NATO’nun bölgedeki faaliyetinin soru işaretleri yarattığını 

belirtti. 

Rosatom’un Kovid-19 sonrası komplikasyonların tedavisi için geliştirdiği cihaz Türkiye’de 

denenecek 

Türkiye’deki sağlık merkezlerinin Rusya'da geliştirilen, Kovid-19 sonrası komplikasyonları 

olan hastaların tedavi ve rehabilitasyonunda kullanılan ‘Tianoks’ adlı nitrojen monoksit 

üretme cihazını deneyeceği bildirildi. (ria/sputnik) 

Narışkin: SolarWinds Siber Saldırısının Arkasında ABD İstihbaratı Olabilir 

Rusya Dış İstihbarat Servisi (SVR) Başkanı Sergey Narışkin, SolarWinds’e yönelik hacker 

saldırısının arkasında ABD istihbaratının olabileceğini söyledi. (Sputniknews) 

• Sergei Naryshkin, AB'nin Moskova'yı yurtdışındaki aşılama karşıtı hareketi 

kışkırtmakla suçlamaya çalıştığını söyledi. Dış İstihbarat Teşkilatı'nın yöneticisi buna 

alaycılık ve ikiyüzlülük dedi. 

• Sergei Naryshkin, MI-6 başkanı ile yazışmaya girdiğini ve kişisel temasa geçmeyi 

umduğunu söyledi. Rusya Dış İstihbarat Teşkilatı müdürü, İngiliz mevkidaşı ile 

ilişkilerini kademeli olarak iyileştirmeye çalıştığını kaydetti. 

• Rus S7 hava şirketi, yaz sezonunun tümünde Türkiye'ye tüm uçuşlarını iptal etti. 

Karar, uçuş kısıtlamalarının kaldırılması veya uzatılması konusundaki belirsizlikten 

kaynaklandığı duyuruldu. 
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